tunc Romanus Pontifex litteris significavit, illud minime debere esse impedimento, quominus ipse Proclus eligi posset. Sed cum tardius Cælestini litteræ allatæ Constantinopolim essent, jam electo Maximiano, Theodosius imperator ex eorundem Cælestini litterarum præscripto Proclum modo mox eligendum curavit.

3. Fuit autem Proclus iste discipulus S. Joannis Chrysostomi, et in ipsa Constantinopolitana Ecclesia eloquentia clarus, ut quæ superius de eo dicta sunt, manifestum reddunt. Ex quibus memoria lapsum intelligas Socratem, dum non Chrysostomi, sed Attici fuisse scribam affirmat¹ : nisi dixerimus in eadem functione Attico etiam inservisse. Porro cum idem auctor Procli virtutes commendat, mansuetudine potissimum eum enituisse testatur : sed quod ait nullum hæreticorum ab eo fuisse vexatum, id quidem ignavi potius quam studiosi pastoris super gregem vigilantis esset. Verum quæ de eo inferius dicentur, quam omni ex parte Proclus laudandus sit, facile demonstrabunt.

4. *De Silvano episcopo Troadis.* — Hujus occasione translationis Procli ex Cyzicena in Constantinopolitanam Ecclesiam Socrates de Silvano episcopo ejusmodi narrationem instituit² : « Jam vero, inquit, de Silvano, quem Philippopoli urbe Thraciæ Troadem translatum dixi, non incommodum arbitror pauca commemorare. Silvanus primum in Troili sophiste schola rhetoricam didicit : qui quoniam religionem Christianam diligenter excogit, et monasticum vitæ genus exercere nitentur, pallium philosophicum gestare noluit. Postea Atticus eum accersivit ad se, et episcopatu Philippopolis eum donavit : qui triennio in Thracia ætatem degens, eum frigus tolerare non posset (corpus enim habuit exile admodum et imbecillum) obsecrabat Atticum, ut in ejus locum alterum subrogaret episcopum, se non ob aham causam quam ob frigus accusare vitam in Thracia traducere, docuit. Silvanus igitur hæc de re in ejus locum subiectus, Constantinopoli commoratus est, monasticamque vivendi disciplinam sem-

¹ Socr. I. VII. c. 39.¹ Socr. I. VII. c. 40. — ² Ibid. c. 36.

per excoluit. Adeo enim ab omni fastu alienus fuit, ut sæpe numero in frequenti multitudine civilalis, quæ tunc celeberris erat, sandaliis indutus ex leno confectis cederet. Non longo tempore interposito, episcopus Troadis moritur : quæ de causa Troades veniunt Constantinopolim quesitum episcopum.

5. « At dum Atticus secum consilium inibat, quem ad illud munus designaret, forte Silvanus in ejus conspectum venit : quem ut vidit Atticus, conlestim curam cogilandi deposuit, et ita Silvanum allocutus est : Non est tibi tibi amplius excusatio, quominus Ecclesie administranda curam suscipias : nam Troas nihil habet alioris : ecce tibi locum amonem, quem Deus corporis tui imbecillitati paravit. Ne cuncteris igitur, sed Troadem ire matures. Quapropter Silvanus eo migravit. Sed miraculum ab eo editum percensere animus est.

6. « Navis oneraria plane maxima, quæ vulgo *πικρή* ob lafitudinem vocabatur, in qua ingentes vehebantur columnæ, nuper in littore Troadis fabricata fuerat. Illic cum in mare traducenda esset, et magna hominum multitudo cum multis fimbuis eam trahere conaretur, nec commoveri quidem poterat. Ubi istud dies complures factum fuit, putabatur navis a demonio detineri. Itaque Silvanum episcopum adeunt, rogant ut preces in eo loco faciat : nam eo pacto solum navem posse in mare protrahi credebant. At ille modeste de se ipso prædicans, se peccatorem appellavit ; divique illud non sui, sed alicujus jusli esse. Verum tibi acris instabant, venit ad littus, preces ibi Deo fundit, funem unum manu apprehendit, jubetque alios opus aggredi. Illius igitur leni pulsu agitata navis in mare rapim fertur. Ille miraculum a Silvano editum omnes illius provincie incolas magnopere ad pietatem incitavit. Silvanus et aliis etiam vite officiis magnæ suæ bonitatis ostendit indicia. Nam cum clericos ex litigantium controversiis questum facere videret, deinceps neminem ex clero judicem esse permisit : sed acceptis litigantium libellis, unum ex fidelibus laicis, quem æquo et bono favere pro certo cognosceret, cum causarum cognitioni præfecit : sicque litigantes contentione et controversia liberavit. His de causis Silvanus maximam gloriam apud omnes sibi conciliavit ». Hucusque de Silvano Socrates.

7. *Melania junioris Acta, quæ patrum Volusianum ad Christum convertit, pro fide Catholica laborat.* — Ille eodem anno, quo Proclus sedis Constantinopolitane regimem suscepit, sancta Melania junior, quæ (ut diximus) Hierosolymis monasticam vitam agebat, litteris a suo patruo Volusiano Constantinopolim accersitur : quo cum venisset, ipsum Volusianum reluctansem haecenus ad Christi fidem convertit, et ut Christianus moreretur, vitamque consequeretur æternam, tum precibus ad Deum, tum verbis apud ipsum infatigabili studio egit. Sed præclara memoria dignam historiam recolamus, quam quidem Photius in sua Bibliotheca cognovit esse germanam, dum agit de legatione

Volusiani, de Melania ejus nepte, et Proclo episcopo, qui Volusianum Constantinopoli baptizavit, quorum meminimus superius, dum egimus de ejusdem Volusiani edicto adversus Caestium Pelagianum. Verum de eo illud breviter repetendum, hunc ipsum esse Volusianum, ejus conversionis causa a matre Christiana per Marcellinum tribunum interpellatum diximus sanctum Augustinum, ut ad Christi fidem cum converteret : sed datis ea de re ulro citroque litteris, ut id faceret, ab ipso sancto Augustino persuaderi tunc minime valuit. At præstitit tandem Deus, ut id vel sero tandem perficeret : quæ aulem occasione, ipsa sanctæ Melaniæ Acta ¹ simplici pedestrique stylo quidem scripta, sed vera, his verbis reserant :